
UCHWAŁA NR LII/427/2023 
RADY GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania dla dzieci i młodzieży na 
lata 2024 - 2028” 

Na podstawie art. 40 ust 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 17 ust.1 pkt 14,  art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901 ze zm.) 

Rada Gminy Białobrzegi  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania dla dzieci i młodzieży 
na lata 2024 -  2028” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2024r. 

Przewodniczący Rady: Jerzy Świętoniowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A76282-FD97-463C-8511-562892910BAF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LII/427/2023 

Rady Gminy Białobrzegi 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

„GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY NA LATA 2024-2028” 

1. Podstawa prawna 

„Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania dla dzieci i młodzieży na lata 2024-2028” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2014r. 
o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 w/w ustawy, tj. zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym oraz 
dożywianie dzieci i młodzieży. 

2. Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach i znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

3. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej 

- uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Białobrzegach o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie takiej formy pomocy nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie przyznania 
posiłku i  ustalania sytuacji rodziny w drodze wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter 
doraźny. 

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc, o której mowa  powyżej  nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 
gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby 
z miesiąca czerwca. 

Środki na pokrycie kosztu zakupu posiłków będą przekazywane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Białobrzegach na podstawie rachunku wystawionego przez dyrektora szkoły lub 
przedszkola wraz z listą dzieci oraz liczbą spożytych posiłków w okresie rozliczeniowym. 

4. Realizatorzy programu 

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białobrzegach we współpracy 
z dyrektorami szkół i przedszkoli. 

5. Finansowanie programu 

Program będzie finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji budżetu państwa otrzymywanej 
w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji 
zadań  własnych o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w zakresie przyjętego uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. „Posiłek w szkole i w domu  na lata 2024-2028”  (M.P. 
z 2023 r. poz. 881). 

6. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządza się sprawozdanie będące elementem sprawozdania 
z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach przedstawianego corocznie Radzie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A76282-FD97-463C-8511-562892910BAF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LII/427/2023 
Data dokumentu 2023-11-30 
Organ wydający Rada Gminy Białobrzegi 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

dla dzieci i młodzieży na lata 2024 - 2028” 
Identyfikator dokumentu 51A76282-FD97-463C-8511-562892910BAF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-506801871 
Numer seryjny 0720F48FF9C1BEA7 
Osoba podpisująca Jerzy Józef Świętoniowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.11.2023 11:11:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony Informacji 

Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A76282-FD97-463C-8511-562892910BAF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LII/427/2023 RADY GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - „GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA DLA DZIECII MŁODZIEŻY NA LATA 2024-2028”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



		2023-11-30T10:11:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




